П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 24.04.2018                      №  328а
с. Большое Село

 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации Большесельского муниципального района, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется»

 В соответствии с частью 13 статьи 15..1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2017года № 479-ФЗ " О внесении изменений в Федеральный закон " Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных ( муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления  Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации Большесельского муниципального района, предоставление которых посредством комплексного опроса не осуществляется ( Приложение1).

2. Рекомендовать главам администрации сельских поселений разработать перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  управляющего делами – заведующего организационно-правовым отделом Администрации Большесельского муниципального района Батову А.А.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Большесельского

муниципального района                                                В.А. Лубенин

Приложение 1 к постановлению Администрации Большесельского муниципального района

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации Большесельского муниципального района Ярославской области,. предоставление которых посредством комплексного опроса не осуществляется.
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)

	1.
	Типовые услуги
Предоставление конкурсной документации и документации об аукционе при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков на основании заявления любого заинтересованного лица

	2.
	Разъяснение положений конкурсной документации и (или) документации об аукционе при определении поставщиков (подрядчиков,исполнителей) для заказчиков на основании любого заинтересованного лица. (приложение).

	3
	Архитектура, строительство, имущественные и земельные отношения.
Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов

	4
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	5
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства реконструкции объектов капитального строительства

	6
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	7
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	8
	Выдача разрешения на строительство

	9
	Выдача Градостроительного плана земельного участка

	10
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

	11
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	12
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки

	13
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности.

	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов, за исключением предоставления в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков.

	15
	Выдача решения об утверждении (либо об отказе в утверждении) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	16
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

	17
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков

	18
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без торгов

	29
	Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	20
	Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества

	21
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности

	22
	Автотранспорт и дороги
Предоставление пользователям автомобильных дорог информации об автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	23
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	24
	Образование.

Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	25
	Торговля, малый и средний бизнес, инвестиционные проекты

Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ.

	26
	Социальное обслуживание и социальная защита населения

Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим  муниципальные должности

	27
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем.

	28
	Охрана окружающей среды
Организация по требованию населения

общественных экологических экспертиз